

<b>Obszar</b>	Podatkowe
<b>Temat/Problem</b>	Ograniczenie stosowania kar w VAT oraz podwyższonych o 50% odsetek za zwłokę
<b>Ustawa</b>	Przepisy Rozdziału 5 ustawy o VAT. Organy powinny stosować się do wyroku TSUE z 15.04.2021 r. w sprawie C-935/19 „dla dokonania oceny czy sankcja jest zgodna z zasadą proporcjonalności, należy uwzględnić w szczególności charakter i wagę naruszenia, którego ukaraniu służy ta sankcja”
<b>Opis Problemu</b>	<p>Jak jest teraz?</p> <p>Organy skarbowe automatycznie nakładają surowe sankcje VAT, często bez analizy intencji podatnika. Nawet w przypadku drobnych pomyłek przedsiębiorca może zostać obciążony dodatkowymi sankcjami finansowymi, niezależnie od tego, czy błąd wynikał z celowego unikania podatków, czy z niejasności przepisów.</p> <p>Dlaczego trzeba to zmienić?</p> <p>Zbyt rygorystyczne sankcje podatkowe zwiększają ryzyko prowadzenia działalności gospodarczej i w wielu przypadkach prowadzą do upadłości firm, które nie są w stanie udźwignąć wysokich kar za błędy w rozliczeniach. W krajach o stabilnym systemie podatkowym obowiązuje zasada proporcjonalności – kary są dostosowane do skali naruszenia, a nie stosowane automatycznie.</p> <p>● Przykład: Przedsiębiorca prowadzący firmę usługową popełnił błąd w deklaracji VAT, stosując nieprawidłową stawkę podatkową. Fiskus, zamiast umożliwić korektę, nałożył na niego 50% dodatkowych odsetek oraz wysoką karę finansową, mimo że przedsiębiorca działał w dobrej wierze.</p> <p>Jakie będą korzyści?</p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>✔ Sankcje dostosowane do skali błędu – kary będą proporcjonalne i uwzględnią, czy naruszenie było efektem pomyłki, czy celowego oszustwa.</li> <li>✔ Mniej przypadków bankructw firm – zmniejszy się liczba przedsiębiorstw, które upadają przez nadmierne sankcje podatkowe.</li> <li>✔ Lepsza stabilność wpływów budżetowych – ograniczenie bankructw oznacza, że więcej firm będzie generować dochody i odprowadzać podatki.</li> <li>✔ Większa atrakcyjność inwestycyjna Polski – przewidywalność sankcji podatkowych zwiększy zaufanie przedsiębiorców i zachęci do rozwoju działalności w Polsce.</li> </ul> <p>Podsumowanie</p> <p>Zasada proporcjonalności w nakładaniu sankcji VAT sprawi, że system podatkowy stanie się bardziej sprawiedliwy i przewidywalny. Przedsiębiorcy będą mogli prowadzić działalność bez obawy o nieproporcjonalne kary, co przełoży się na stabilniejszą gospodarkę, większe inwestycje i wyższe wpływy do budżetu państwa.</p>
<b>Jakiego rodzaju akt wymaga zmiany</b>	Wydanie interpretacji ogólnej przez Ministra Finansów lub w formie zaleceń dla organów przez Szefa KAS